

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	36,320,956,664	固定負債	7,962,849,821
有形固定資産	33,903,456,388	地方債等	6,527,360,993
事業用資産	21,953,481,628	長期未払金	-
土地	9,491,672,264	退職手当引当金	944,127,000
立木竹	1,889,160	損失補償等引当金	-
建物	20,109,361,405	その他	491,361,828
建物減価償却累計額	-10,393,180,386	流動負債	574,928,428
工作物	2,865,443,158	1年内償還予定地方債等	494,231,098
工作物減価償却累計額	-428,073,533	未払金	1,959,619
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	78,474,351
航空機	-	預り金	-
航空機減価償却累計額	-	その他	263,360
その他	-	負債合計	8,537,778,249
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	306,369,560	固定資産等形成分	37,658,663,092
インフラ資産	11,413,900,774	余剰分(不足分)	-7,285,430,186
土地	1,747,611,675	他団体出資等分	-
建物	153,475,820		
建物減価償却累計額	-110,482,823		
工作物	18,049,461,805		
工作物減価償却累計額	-8,746,204,800		
その他	546,343,834		
その他減価償却累計額	-406,748,217		
建設仮勘定	180,443,480		
物品	1,167,883,401		
物品減価償却累計額	-631,809,415		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	2,417,500,276		
投資及び出資金	547,437,363		
有価証券	59,223,363		
出資金	488,214,000		
その他	-		
長期延滞債権	117,025,532		
長期貸付金	106,683,200		
基金	1,646,354,181		
減債基金	6,342		
その他	1,646,347,839		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	2,590,054,491		
現金預金	1,189,390,747		
未収金	78,649,927		
短期貸付金	25,269,200		
基金	1,312,437,228		
財政調整基金	1,312,437,228		
減債基金	-		
棚卸資産	3,671,672		
その他	-		
徴収不能引当金	-19,364,283		
繰延資産	-	純資産合計	30,373,232,906
資産合計	38,911,011,155	負債及び純資産合計	38,911,011,155

(全体会計)

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	11,097,226,247
業務費用	5,619,852,710
人件費	954,454,212
職員給与費	916,286,560
賞与等引当金繰入額	78,104,351
退職手当引当金繰入額	-144,078,000
その他	104,141,301
物件費等	4,498,189,034
物件費	3,034,373,017
維持補修費	403,968,721
減価償却費	1,018,413,584
その他	41,433,712
その他の業務費用	167,209,464
支払利息	48,865,088
徴収不能引当金繰入額	-2,236,459
その他	120,580,835
移転費用	5,477,373,537
補助金等	4,903,894,561
社会保障給付	572,257,176
その他	1,221,800
経常収益	495,205,643
使用料及び手数料	360,375,316
その他	134,830,327
純経常行政コスト	10,602,020,604
臨時損失	16,949,531
災害復旧事業費	-
資産除売却損	16,949,531
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	15,086,684
資産売却益	15,086,684
その他	-
純行政コスト	10,603,883,451

(全体会計)

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	27,052,023,626	34,548,294,678	-7,496,271,052	-
純行政コスト(△)	-10,603,883,451		-10,603,883,451	-
財源	13,912,241,881		13,912,241,881	-
税収等	7,935,574,913		7,935,574,913	-
国県等補助金	5,976,666,968		5,976,666,968	-
本年度差額	3,308,358,430		3,308,358,430	-
固定資産等の変動(内部変動)		3,097,517,564	-3,097,517,564	
有形固定資産等の増加		3,644,885,200	-3,644,885,200	
有形固定資産等の減少		-1,393,865,907	1,393,865,907	
貸付金・基金等の増加		1,217,746,784	-1,217,746,784	
貸付金・基金等の減少		-371,248,513	371,248,513	
資産評価差額	-735,294	-735,294		
無償所管換等	13,586,144	13,586,144		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	3,321,209,280	3,110,368,414	210,840,866	-
本年度末純資産残高	30,373,232,906	37,658,663,092	-7,285,430,186	-

(全体会計)

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,229,173,826
業務費用支出	4,751,800,289
人件費支出	1,096,112,176
物件費等支出	3,487,391,465
支払利息支出	48,865,088
その他の支出	119,431,560
移転費用支出	5,477,373,537
補助金等支出	4,903,894,561
社会保障給付支出	572,257,176
その他の支出	1,221,800
業務収入	10,389,766,301
税収等収入	7,933,541,811
国県等補助金収入	1,970,428,533
使用料及び手数料収入	371,748,582
その他の収入	114,047,375
臨時支出	434,000
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	434,000
臨時収入	1,613,020,806
業務活動収支	1,773,179,281
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,458,362,213
公共施設等整備費支出	3,278,150,446
基金積立金支出	1,100,575,767
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	79,636,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,750,520,471
国県等補助金収入	2,407,310,629
基金取崩収入	230,989,710
貸付金元金回収収入	99,082,200
資産売却収入	15,086,685
その他の収入	-1,948,753
投資活動収支	-1,707,841,742
【財務活動収支】	
財務活動支出	474,311,199
地方債等償還支出	474,311,199
その他の支出	-
財務活動収入	628,685,000
地方債等発行収入	628,685,000
その他の収入	-
財務活動収支	154,373,801
本年度資金収支額	219,711,340
前年度末資金残高	969,679,407
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,189,390,747
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	1,189,390,747

(全体会計)